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Terminplan 2024 
Prüfungstermine Deutsch B1 

 

 

Deutsch B1 2. Halbjahr 2024 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Aachen 
Michael Videa 

(0 241 4792-157) 
michael.videa@mail.aachen.de 

Auf Anfrage 

Ahlen / Drensteinfurt / Sendenhorst 

Derya Bickici 
(02382-59569) 

integrationskurse@stadt.ahle.de 
 

27.09.2024 

Arnsberg/Sundern 

Sylvia Müller-Dörfler 
(02932-972814) 

s.mueller-doerfler@vhs-arnsberg-
sundern.de 

Auf Anfrage 

Bad Oeynhausen 

Gabriele Ujvári 
(05731-8695516) 

ujvari@vhs-badoeynhausen.de 
 

Auf Anfrage 

Bergisch Gladbach 

Herr Buhleier 
(02202-142261) 

m.buhleier@stadt-gl.de 
 

Auf Anfrage 

Bergisch Land 
(Wermelskirchen) 

Daniela Patou 
(02196-9470412) 

Daniela.patou@vhs-bergisch-
land.de 

Auf Anfrage 

Bergkamen 

Heike Derksen 
(02307-284954) 

h.derksen@bergkamen.de 
 

Auf Anfrage 

Bielefeld 
Francesco Caramia 

(0521-516629) 
francesco.caramia@bielefeld.de 

22./23.11.2024 
07./08.02.2025 
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Bonn 
Andrea Witt 

(0228-775150) 
andrea.wittl@bonn.de 

Auf Anfrage 

Detmold-Lemgo 

Christiane Purrmann 
(05231-977259) 

purrmann@vhs-detmold-lemgo.de 
 

Auf Anfrage 

Dorsten 

Vera Strittmatter 
(02214-4064189) 

vera.strittmatter@vhs-leverkusen.de 
 

Auf Anfrage 

Düren 
Anna Epp 

(02421-252581) 
a.epp@dueren.de 

Auf Anfrage 

Düsseldorf 
Alexander Sagafe 
(0211-8993434) 

alexander.sagafe@duesseldorf.de 

 
Auf Anfrage 

Essen 

Renate Elsenheimer 
(0201-8843213) 

renate.elsenheimer-
paegertt@vhs.essen.de 

 
 

Auf Anfrage 
 
 

Gevelsberg 
Melanie Beinert 

(02332-9186168) 
beinert@vhs-en-sued.de 

12.12.2024 

Gütersloh 
Joanna Bright 

(05241-822041) 
Joanna.Bright@guetersloh.de 

 
Auf Anfrage 

Gronau 
Frau Dr. Terglane-Fuhrer 

(02562-12661) 
Anne.terglane-fuhrer@gronau.de 

Auf Anfrage 

Herne 
Natella Schüpp 
(02323-163179) 

Natella.Schuepp@herne.de 
 (Haus am Grünen Ring) 

Iserlohn 

Claudia Weigel 
(02371-2171945) 

Claudia.weigel@iserlohn.de 
 

22.11.2024 
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Köln 
Anette Kunz 

(0221-22129741) 
anette.kunz1@stadt-koeln.de 

05.07.2024 
06.12.2024 

Lengerich 

Diana Tyutina 
(05481-938815) 

dtyutina@vhs-legerich.de 
 

Auf Anfrage 

Leverkusen 

Vera Strittmatter 
(0214-4064189) 

Vera.strittmatter@vhs-
leverkusen.de 

 

Auf Anfrage 

Lippe-Ost 

Nicole Grützmacher 
(05282-980413) 

gruetzmacher@vhslippe-ost.de 
Frau Wittfeld 

wittfeld@vhslippe-ost.de 

26.11.2024 

Lippe-West 

Nikolay Dimitrov 
05232/9550-25 

dimitrov@vhs-lw.de 
 

Auf Anfrage 

Lippstadt 

Sandra Lenz 
(02941-289523) 

sandra.lenz@lippstadt.de 
 

11.12.2024 

Löhne 
Sarah Weitkamp 
(05732-100594) 

S.Weitkamp@loehne.de 

06.10.2024 
06.12.2024 

Lübbecker Land  
Espelkamp 

Nina Borcherding 
(05772977114) 

borchding@vhs-luebbeckerland.de 
 

Auf Anfrage 

Mettmann 

Dr. Doris Wauschkuhn 
(02104-139240) 

Doris.wauschkuhn@vhs-
mettmann.de 

Auf Anfrage 

Mönchengladbach 
Frau Altanis 

Cleopatra.altanis@moenchengladba
ch.de 

31.08.2024 
12.10.2024 
30.11.2024 

Mülheim 

Martina Kleinewegen 
(0208-4554313) 

Martina.kleinewegen@muelheim-
ruhr.de 

Auf Anfrage 

Münster 

Heike Epping-Hellrung 
(02514-924362) 

Epping-Hellrung@stadt-
muenster.de 

17.12.2024 
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Oberhausen 

 
Ute Noldus-Theis 

Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de 
 
 

Auf Anfrage 

Overath/Rösrath 
Sabine Raabe 

(02204-972317) 
sr@vhsor.de 

Auf Anfrage 

Schwerte 

 
Diana Bücker 

(02304-104822) 
diana.buecker@kuwebe.de 

 
 

Auf Anfrage 

Siegburg 

Alexandra Haas 
(02241 3097-46) 

Alexandra.haas@vhs-rhein-sieg.de 
 

Auf Anfrage 

Siegen 
Ulrike Berens 

(0271-4043046) 
U.Berens@siegen.de 

 
05.07.2024 

 

Soest 
Ivana Lisek 

(02921-1031126) 
i.lisek@soest.de 

18.12.2024 

Troisdorf 
Claudia Schwarzbach 

schwarzbach@vhs-tdf-ndk.de 
 

14.09.2024 

Unna 

Stefanie Bergmann-Budde 
(02303-103734) 

stefanie.bergmann-budde@stadt-
unna.de 

08.11.2024 
10.01.2025  

Witten-Wetter-Herdecke 
Jolanta Lorenz 

(02302-5818661) 
jolanta.lorenz@vhs-wwh.de 

12.10.2024 

Viersen 

 
Helga Gisbertz 

helga.gisbertz@kreis-viersen.de 
 

Auf Anfrage 

 
Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 4 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
 
Stand Juni 24 
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